Quam uirulenter hoc scriptum sit, aliorum esto iudicium, quæ si ad manus mihi fuisset, eius copiam misissem. Hæc postea ab illo amico delata est ad Episcopum, qui hominis uirulenti & iudicio carentis scripto adeo inuersus est & persuasus, ut non uereatur, non solum propositiones reprehendere, quibus subscripsit cum conditione, sed totum etiam conuentum damnare, & Sathanæ tradere, scribit enim ad Aurifabrum, cuius Epistolæ exemplar tibi mitto, Quotquot fuerunt in ea Synodo, ueritatem amisisse, & reiecto uerbo Dei iuxta rationem pronunciaſſe, in qua etiam sunt, quæ plurimum ad te spectant, quibusq; non tantum obiter grauaris, uerum etiam minaciter nescio cuius delicti commissi insimularis.

EPISTOLA AMSDORFII
ad Aurifabrum.

S. Mitto tibi mi Aurifaber copiam literarum, quas ad amicum scripsit amicus, ex quibus cognosces, me in Synodo uera prædixisse, quod posteriora prioribus peiora erunt. Hæc ex colloquijs habemus, Et nisi Menius errorem publice agnouerit, tum omnia frustra acta & facta sunt in Synodo, sed cum magno scandalo uniuersæ Ecclesiæ. Hæc Domino Cancellario indica. Et cogitate & consulite, quid cum Menio Victoriæ gloriante, sit agendum & faciendum. So gehets / wenn man persuasibilibus uerbis humanæ sapientiæ colloquiret die höret / annimet / vnd den selben folget / vnd Gottes wort faren lest / Maledicta ergo sint omnia Colloquia

D Non

eum aduersarijs. Non enim fieri possunt sine iniuria fia
dei & veritatis.

War es nicht ein wunder ding / das jederman im
Synodo das Gewesch vom Concreto vnd Abstracto
so wolgefiele / welches doch niemand verstund noch verstehen
kann? Drumb möget jr glosiren / vnnnd deuten mit ewren
Weschern was jr wolt / Ich wil bey Gottes wort / on al-
les glosiren / bleiben / das da klar saget / Sine operibus,
gratis, seid jr from / gerecht / vnd selig. Dieweil wir
dann on alle gute werck die Seligkeit haben / wie können sie
dann zur seligkeit von nöten sein? Dann das sagen / man
könne vsum Legis nicht anzeigen / man lere dann / das ope-
ra Legis sind necessaria ad salutem abstractiue, Ist ein
lauter somnium & figmentum humanæ sapientiæ.
Dann Vsum Legis est ostendere Peccatum & iram
Dei, nos accusare & damnare. Hoc autem fieri
non potest, si tantum abstractiue prædicamus opera
esse necessaria ad salutem. Sed etiam necesse erit
prædicare, quod concretive necessaria sint ad salutem.
Nam nisi homines bona opera faciant, sunt damnati
& maledicti, iuxta illud Legis: Maledictus omnis,
qui non fecerit omnia etc. Drumb sind es wort vnd fe-
dern, quæ dixerunt & scripserunt. Menius wil wol / recht
vnd nicht geirret haben / Quid autem fecimus aut egimus
in Synodo? Sed iam satis de his, Bene vale. Freytag
nach Egidij / 1556.